蒲郡市公告第 ４２ 号

一般競争入札を下記のとおり行う。

令和７年４月１７日

蒲 郡 市 長    鈴 木 寿 明

記

１ 入札に付する事項

(1) 入札番号

１

(2) 件名

蒲郡市地域強靱化計画改訂業務委託

(3)  納入場所

蒲郡市旭町 17番１号 蒲郡市危機管理課

(4)  納入期限

令和８年３月 13日（金）

(5)  仕様

蒲郡市地域強靱化計画改訂業務委託 特記仕様書による

(6)  予定価格

非公表

(7)  最低制限価格

なし

(8)  入札方式

制限付き一般競争入札（紙入札）

２ 入札参加資格に関する事項

(1) 令和和５年 12月１日付け告示による、令和 6・7年度に蒲郡市が発注する競争入札

に参加する者に必要な資格を有していること。

(2) 地方自治法施行令第 167条の４に該当しない者であること。

(3) この公告の日から開札の期間において、蒲郡市から指名停止を受けていないこと。

 (4) 「蒲郡市が行う事務及び事業からの暴力団排除に関する合意書」（平成 23年４月１

日付け蒲郡市長・蒲郡警察署長締結）（以下「合意書」という。）に基づく排除措置

を受けていないこと。

(5) 蒲郡市入札参加資格者名簿の業務に 03役務の提供等 07調査委託の登録があるこ

と。

（6) 本業務において扱う情報の漏洩や紛失、改ざん防止のため、関連法令、規定を遵守

するほか、適切な個人情報管理体制とセキュリティ体制を担保し、企業として以下

の資格を１つ以上有していることとし、業務着手時にその資格が証明できる資料を蒲

郡市に提出し、承認を得ること。

ア「情報セキュリティマネジメントシステム（JISQ27001）」

イ「品質管理マネジメントシステム（JISQ9001）」

ウ「プライバシーマーク（JISQ15001）」

エ「国土強靱化貢献団体（レジリエンス認証・登録証）」

(7) 本業務の円滑な進捗を図るため、防災・減災等の計画策定及び空間情報データに精

通した実務経験豊かな管理技術者を選任するものとする。

なお、管理技術者及び照査技術者は、以下の条件を満たす技術者を配置するものと

し、兼務は認めないものとする。また、業務実績はテクリス登録又は契約書等の書面

により証明するものとする。

ア 管理技術者：技術士（建設部門の選択科目に限る）の資格を有する者又は過去５

年以内に「地域強靱化計画改訂業務」の実績を有する者とする。

イ 照査技術者：空間情報総括監理技術者の資格を有する者又は過去５年以内に「地

域強靱化計画策定又は改訂業務」の実績を有する者とする。

３ 入札手続に関する事項

(1) 契約条項を示す場所及び日時

ア 日時 公告日から令和７年５月２日（金）まで

平日の午前９時から午後５時まで

イ 場所 蒲郡市旭町 17番１号 蒲郡市役所５階 危機管理課

(2) 仕様書等の公開場所及び日時

ア 日時  公告日から令和７年５月２日（金）まで

平日の午前９時から午後５時まで

イ 場所  蒲郡市旭町 17番１号 蒲郡市役所５階 危機管理課

なお、電子メールでの交付を希望する場合、その旨を申し出ること。

(3) 競争入札参加資格確認申請書の提出期間

公告日から令和７年５月２日（金）午後５時まで

(4) 参加申込提出書類

競争入札参加資格確認申請書及び２(6)、(7)を証明する書類

電子メールで危機管理課(kikikanri@city.gamagori.lg.jp)へ提出すること。

(5) 参加資格通知日

令和７年５月７日（水）午前９時から

(6) 質問受付期間

公告日から令和７年５月１日（木）正午まで

(7) 質問方法

任意の様式において電子メールで危機管理課(kikikanri@city.gamagori.lg.jp)へ提

出すること。

(8) 質問に対する回答

令和７年５月２日（金）正午までに質問者へ電子メールで回答する。

(9) 入札日時及び場所

ア 日時 令和７年５月 15日（木）午後２時から

イ 場所 蒲郡市旭町 17番１号 蒲郡市役所２階 201会議室

ウ 入札後ただちに開札を行う。

(10)  入札回数

３回まで

(11)  入札方法

ア 入札は、本人又はその代理人が行うこととする。ただし、代理人が入札する場合

は、入札前に委任状を提出するものとする。

イ 入札書には、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額を記載すること。

  ウ 入札の参加を希望しない場合、辞退届を提出すること。

４ 入札（契約）条件に関する事項

(1)  入札保証金

免除

(2)  契約保証金

蒲郡市契約規則第 26条第３号の規定に該当する場合に契約保証金を免除する。

(3)  契約書作成の要否

要

(4)  契約の締結

 本件契約に関し、談合、賄賂等の不正な事実が判明した場合には、損害賠償を請求

する。また、損害賠償の請求にあわせて本契約を解除することがある。

５ その他の事項

(1)  入札の無効

ア 本公告に示した入札に参加する資格のない者及び競争入札参加資格確認におい

て、虚偽の申請を行った者が行った入札並びに蒲郡市契約規則第 6条各号のいずれ

かに該当する入札は無効とする。

  イ 郵便又は電信による入札は認めない。

(2)  特定の不正行為に対する措置

ア 本市に談合情報が寄せられた場合で、談合の疑いが強いと蒲郡市公正入札調査委

員会が認めた場合は、すでに行われた入札を無効とすることがある。

イ 落札決定日から契約締結の日までの期間において、落札者が合意書に基づく排除

措置を受けた場合は、原則として契約を締結しないものとする。

なお、この場合、蒲郡市は一切の損害賠償の責を負わないこととする。

ウ 契約の履行に当たり、妨害又は不当要求を受けた場合は、警察へ被害届を提出す

ること。これを怠った場合は、指名停止措置又は競争入札による契約若しくは随意

契約において契約の相手方としない措置を講じることがある。

(3)  遵守事項

 入札参加者は、「蒲郡市物品等電子調達実施要領」及び「蒲郡市物品購入等に係る競

争入札参加者及び見積書提出者の心得」の規定を遵守し、公正かつ適切に入札に参加

ること。

URL https://www.city.gamagori.lg.jp/unit/keiyaku/yokoyoryo.html

(4)  連絡先

 蒲郡市危機管理課

〒443-8601 愛知県蒲郡市旭町 17番１号

ＴＥＬ：0533-66-1208

Ｍ ail：kikikanri@city.gamagori.lg.jp